СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ
ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ
ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

31.03.2022  года​ ​ ​      г. Дубоссары​ ​            9 сессия 26 созыва

О   внесении     изменений    в   решение
2 пленарного заседания 15 сессии 25 созыва
Совета  народных  депутатов от 29.11.2018 года
«Об установлении коэффициента  к потенциально
возможному   к  получению   патентообладателем
годового  дохода  на  территории   Дубоссарского
района  и  города  Дубоссары»

​ В соответствии  с пунктом 27 статьи 19 Закона  Приднестровской Молдавской
Республики от 5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления
и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР
94-4), в действующей редакции, пунктом 6 статьи 2 Закона Приднестровской Молдавской
Республики  № 269-З-VI от 30.09.2018 года «Специальный налоговый режим – патентная
система налогообложения» (САЗ 18-39 I часть), в действующей редакции, на основании
обращения налоговой инспекции  по г. Дубоссары и Дубоссарскому району,  а также
принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов
Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

​ 1. Внести в решение 2 планарного заседания 15 сессии 25 созыва Совета народных
депутатов от 29.11.2018 года, «Об установлении коэффициента к потенциально
возможному к получению патентообладателем годового дохода на территории
Дубоссарского района и города Дубоссары», в действующей редакции следующие
изменения:

1). Пункт 7 таблицы Приложения к решению изложить в новой редакции:
«

7. Переработка продукции растениеводства,
животноводства, рыболовства и
реализация продукции, полученной в
результате данной переработки

4 400

5 720

7 040

8 360

9 680

11 000

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
».

2).   Подпункт в) пункта  54 таблицы Приложения к решению изложить в новой

редакции:
«
в) прицепов (полуприцепов) *** 4 200 5 460 6 720 7 980 9 240 11 000

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
».
​ 3). Строку ***) таблицы Приложения к решению изложить в новой редакции:

«*** плата за патент вносится за каждое самоходное транспортное средство, а в
отношении транспортных средств, определенных в подпункте в) пункта 54, – за каждое
несамоходное транспортное средство.»

2.  Направить настоящее решение для официального опубликования в газете «Заря
Приднестровья».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по вопросам планирования, бюджета, финансов, предпринимательской деятельности и
управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета
народных депутатов​ ​ ​ ​ ​ ​                   А.Н. Коломыцев

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ

ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ
ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ
ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

31.03.2022  года​ ​ ​      г. Дубоссары​ ​               9 сессия 26 созыва

О  внесении  изменения  в  решение  30  сессии
24     созыва     Совета    народных     депутатов
от 05.03.2015 года «Об утверждении Положения
об организации похоронного дела и содержании
мест захоронения (кладбищ) в городе Дубоссары»

​ В соответствии со статьей 17 Закона  Приднестровской Молдавской Республики от
5 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР
94-4), в действующей редакции,  статьей 18 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 22 апреля 22 года № 152-З (СЗМР 99-2) «О погребении и похоронном
деле», в действующей редакции, на основании обращения прокуратуры города Дубоссары
и Дубоссарского района, принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий,
Совет народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в решение 30 сессии 24     созыва     Совета    народных     депутатов от
05.03.2015 года «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и
содержании мест захоронения (кладбищ) в городе Дубоссары» следующее изменение:

1).  Пункт 43 раздела 11 Положения изложить в новой редакции:

«43. Все работы на кладбище, связанные с установкой, демонтажем надмогильных
сооружений, могут производиться после письменного согласования с администрацией
МУП «Дубоссарское ПУЖКХ». В границах участка, отведенного под отдельное
захоронение допускается на ранее открытых кладбищах установка различных
надмогильных сооружений (оград, памятников, скамеек и т.п.), по предварительному
письменному согласованию с администрацией МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», при
котором устанавливаются их размеры и расположение, а также согласуется посадка
деревьев и кустарников. Надмогильные памятники следует устанавливать после усадки
земляной насыпи, сделанной при погребении, с устройством в зависимости от
необходимости фундаментов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Направить настоящее решение для официального  опубликования  в газете «Заря

Приднестровья».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансов, предпринимательской
деятельности и управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета
народных депутатов​ ​ ​ ​ ​ ​  ​        А.Н.
Коломыцев

​ ​ ​ ​ ​

СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ
ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

  РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ
ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

31.03.2022 года​ ​ ​      г. Дубоссары​ ​               9 сессия 26 созыва

О   внесении изменений в Положение
о порядке  и размерах взимания сбора
за стоянку, парковку и использование
пунктов  остановки  маршрутными   и
легковыми такси

В соответствии с подпунктом 15 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05 ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления
и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР
94-4), в действующей редакции, статьей 16  Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 19 июля 2000 № 321 ЗИД «Об основах налоговой системы в
Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 00-3), в действующей редакции, на
основании обращения, а также принимая во внимание рекомендации постоянных
комиссий, Совет народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах взимания сбора за стоянку, парковку и

использование пунктов остановки маршрутными и легковыми такси (далее Положение),
утвержденное решением 33 сессии 24 созыва Совета народных депутатов от 24.09.2015
года, в действующей редакции,   следующие изменения:

1). Подпункт б) пункта  4 раздела 3  Положения изложить в новой редакции:

​ «б)  - на период с 01 апреля 2022 года  по 30 июня 2022 года с 1 (одного)  легкового
такси – в размере 5  РУ МЗП в месяц;
​    - с 01 июля 2022 года  с 1 (одного)  легкового такси – в размере 10  РУ МЗП в
месяц.».

2).  Пункт  7 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«7. Возврат (зачет) излишне уплаченных сумм сбора, приостановление

действующего патента для физических лиц, являющихся плательщиками сбора за стоянку,
парковку и использование пунктов остановки маршрутными и легковыми такси,
производится в случаях, установленных в пункте 6 статьи 3 Закона Приднестровской
Молдавской Республики «Специальный налоговый режим – патентная система
налогообложения».».

2. Настоящее  решение вступает в силу с момента принятия.

3. Направить настоящее решение для официального  опубликования  в газете «Заря
Приднестровья».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансов, предпринимательской
деятельности и управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета
народных депутатов​ ​ ​ ​ ​ ​  ​        А.Н.
Коломыцев

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​